PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 015/2010.

DATA: 06 DE DEZEMBRO DE 2010.

SÚMULA: ALTERA ANEXO I DA LEI COMPLEMENTAR Nº 094/2008.

A MESA DIRETORA A CÂMARA MUNICIPAL, com assento nesta Casa de Leis, com fulcro no Artigo 108, do Regimento Interno, encaminha para deliberação do Soberano Plenário o seguinte Projeto de Lei Complementar:

Art. 1º - O cargo de referencia CE-07 do Anexo I da Lei Complementar nº 094/2008, passam a vigorar com a seguinte redação:
ANEXO I

QUADRO DE CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO
	Referência
	Cargo
	Hs/

Sem
	Requisitos
	Vencimento

Padrão (R$)
	Vagas

	CE - 07

	Técnico de Informática
	40
	Ensino Superior
	3.250,00
	01

Art. 2º - Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 06 de dezembro de 2010.

	Chagas Abrantes

Presidente
	Chacrinha

Vice-Presidente

	Luis Fabio Marchioro

1º Secretário
	Polesello

2º Secretário

J U S T I F I C A T I V A

A pretensão da presente propositura visa adequar os vencimentos do cargo de Técnico de Informática de servidor público concursado da Câmara Municipal, buscando equiparar-se com os demais cargos. É um cargo técnico de qualificação superior e que dá todo o suporte na área de informática no Poder Legislativo.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 06 de dezembro de 2010.

	Chagas Abrantes

Presidente
	Chacrinha

Vice-Presidente

	Luis Fabio Marchioro

1º Secretário
	Polesello

2º Secretário